Муниципальное учреждение дополнительного образования

«Центр развития физической культуры и спорта» г. Волжска Республики Марий Эл

 Номер

документа
Дата

            ПРИКАЗ     161101 о/д 16.11.2020

О мерах по обеспечению ограничительных мероприятий и изменении

образовательной деятельности

На основании Указа Главы  Республики Марий Эл от 12 ноября 2020

года «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта

2020 г. № 39», приказа МУОО от 16.11.2020 г. № 11611001 о/д «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия»

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести до 15 января 2021 года включительно режим повышенной

готовности.

2. Запретить проведение спортивных, физкультурных, досуговых,

развлекательных и иных массовых мероприятий с участием детей  и

родителей (соревнования, родительские собрания и т.д.).

3. Тренерам-преподавателям осуществлять с 16 ноября 2020  года по

06 декабря 2020 года включительно реализацию дополнительных

образовательных программ физкультурно-спортивной направленности с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

4. Рекомендовать педагогическим работникам задания для электронного

обучения выставлять в родительских группах В Контакте, WhatsApp,

Instagram, проводить на платформе ZOOM, а так же использовать

электронную почту, сотовую связь  (с учетом возможностей педагогов,

за исключением педагогов, находящихся на больничном).

5. Ответственность за организацию и сопровождение дистанционного

обучения возложить на заместителя директора по УВР Бакуркину И.В.

6. Организовать работу по увеличению кратности проведения санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий, направленных на регулярное

обеззараживание воздуха с использованием необходимого

оборудования, усиление дезинфекционного режима в помещениях,

обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением

кожных антисептиков.

7. Усилить контроль при входе в здания «фильтров» с обязательной

термометрией с целью выявления и недопущения на территорию

учреждения обучающихся и их родителей (законных представителей),

работников с признаками респираторных заболеваний (повышенная

температура, кашель, насморк), а так же за использованием работниками

средств индивидуальной защиты органов дыхания.

8. Ответственность за реализацию мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия на объектах учреждения возложить

на заместителя директора по АХЧ Свержевскую Е.И.

9. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.